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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku  w dniu 24.04.2019 r. w punkcie

dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny Piotr Radwański  powiedział,  że  otrzymał  harmonogram dostaw gruzu,  destruktu  oraz

profilowania dróg  gruntowych na terenie gminy Wyrzysk. Ciekawi go, że przy drodze na Bielawy

jest tylko równanie. Mówił ostatnio, żeby wyrównać kamienie, gruzu tam nie ma, niepotrzebnie jest

to  równanie.  Następnie  radny  zapytał  dlaczego  chodnika  do  Glesna  nie  ma  w rozpisce,  którą

otrzymali z Zarządu Dróg?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest to pytanie do niej, tylko

do radnych powiatowych. Pani Burmistrz powiedziała, że właśnie wróciła z spotkania, ponieważ

jak  radni  pamiętają  wpłynęło  pismo  o  dofinansowanie  szpitala  w  Wyrzysku  odnośnie  łóżek.

Dyskusja  była  i  zawieszono  działania  uzależniając  od  spotkania  ze  Starostą.  Wielokrotnie

próbowano spotkać się z Starostą, całą procedurą dotyczącą umówienia terminu zawiadywała Pani

Wójt Miasteczka Małgorzata Włodarczyk, niestety nie doszło do spotkania, bo Pan Starosta nie

znalazł czasu, żaden termin nie był dla niego dogodny. Gminie upływały terminy odpowiadania na

wszelkie  pisma.  W związku  z  tym zostało  wysłane  pismo,  że  wniosek  nie  został  rozpatrzony

pozytywnie w związku z tym, że nie  można spotkać się  z Starostą  w celu omówienia sytuacji

szpitala.  Natychmiast,  gdy  do  szpitala  wpłynęło  pismo  odezwał  się  Pan  Starosta  i  na  dzisiaj

wszystkich wójtów i Burmistrzów zaprosił na spotkanie w sprawie szpitala i nie tylko, bo chcieli

również  poruszyć  tematy  dróg,  chodników.  Niestety  na  spotkanie  nie  przyjechał,  została

oddelegowana Pani Maria Bratkowska, która powiedziała, że będzie rozmawiała tylko w kwestiach

szpitala. Nie doszli do żadnych wniosków, bo chcą rozmawiać z Starostą, gdyż chcą mieć wiążącą

odpowiedz bo organem prowadzącym jest Zarząd Powiatu reprezentowany przez Starostę i to z nim

należy tematy podejmować. Oprócz tego, że nic nie ustalono odnośnie dofinansowania, zostawili to
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jako  otwartą  kwestię  bo  Pani  Starosta  Maria  Bratkowska  ma  zamiar  się  spotkać  z  Wójtami

i Burmistrzami w maju. Zapytali o drogi, bo powiat wiele dofinansowuje więc ona zajęła głos jak

również inni Burmistrzowie i nie były to miłe głosy. Powiat chciałby, aby gminy dofinansowywały

zadania  powiatu.  Wczoraj  na  komisji  pojawił  się  Komendant  Policji  Komisariatu  Policji

w  Wyrzysku  Pan  Marcin  Towalewski,  gdyż  zostało  przesłane  pismo,  aby  zabezpieczyć  środki

na  dofinansowanie  i  powiedział,  że  powiat  zarezerwuje  kwotę  25%,  czyli  25.000,00  zł

na dofinansowane samochodu m.in. dla Wyrzyska i że gmina ma do końca maja podjąć decyzję,

czy dołoży do tego samochodu 25.000,00 zł bo koszta w przyszłym roku mogą wzrosnąć. Wpłynęło

pismo odnośnie łóżek ale również z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej o dofinansowanie do

samochodu 10.000,00 zł i pismo księdza proboszcza z Glesna o sfinalizowanie oświetlenia wokół

kościoła.  Pismo zostało  natychmiast  rozpatrzone negatywnie  bo  nie  ma formy dotacji.  Dotacja

może być przyznana na zadania wynikające z decyzji konserwatorskiej i dlatego tutaj radnych nie

pytała  o  zdanie  bo  wniosek  nie  spełniał  wymogów dofinansowania.  Następnie  Pani  Burmistrz

powiedziała jak to możliwe, że gmina ma dofinansowywać, znajdować pieniądze, a jakie pieniądze

powiat przeznacza na inwestycje w gminie Wyrzysk. Otrzymała odpowiedzieć, że nie jest to ten

temat, nie będą rozmawiać bo kompetencja jest Wicestarosty Pana Arkadiusza Kubicha i na ten

moment nie ma żadnych pieniędzy na gminy. Zarząd podjął zarządzenie i będą wnioskować na

sesji, aby przeznaczyć kwotę na robienie chodnika z Górki Klasztornej do Wiktorówka, gdzie ruch

jest o wiele mniejszy i że wystosują pismo do gminy o współfinansowanie, więc zapytała kiedy

będzie realizowane już podjętego działanie np. chodnika do Glesna i otrzymała odpowiedz, że nie

wiadomo,  nie  ma harmonogramu.  Radni  powiatowi  nie  działają  w sposób należyty.  Próbowała

znaleźć odpowiedz na interpelację bo w styczniu prosiła Pana Stefana Rymera o to, aby zwrócił się

o  informację  dotyczącą  jakie  nakłady  inwestycyjne  były  na  drogi  robione  w  ciągu  ostatnich

czterech  lat  w gminie Wyrzysk i w innych gminach. Nie znalazła takiej  odpowiedzi ani takiej

interpelacji, a powinny być one umieszczone, bo każda interpelacja z odpowiedzią jest umieszczana

na bip tzn. że nie została złożona. Pani Wicestarosta powiedziała, że harmonogramu nie ma i ona

nie może powiedzieć co i jak. Rozumie, że może być w 2019 r. przeznaczona kwota na remonty

dróg np. w gminie Ujście ale musi być gwarancja, że w 2020 r. czy 2021 r. cała kwota będzie

przeznaczona na gminę Wyrzysk. Jakoś sytuacja powinna być określona. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że ostatnio rozmawiał z Panem Stefanem Rymerem i mówił,

że dopiero w kwietniu będzie harmonogram. Następnie powiedział, że chciałby wszystkich zaprosić

na pielgrzymkę z Glesna do Górki Klasztornej w piątek o godz. 18:00. Ostatnio były łatane dziury

u radnego Leszka Matuszewskiego i myślał, że łata firma gminna ale się zdziwił bo tak nie było

i chciałby się dowiedzieć jaka firma to wykonywała?



Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  Jednostka  Gospodarki

Komunalnej nie klei dziur, mają tylko suchy asfalt. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że według niego dziury były źle wycięte. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że radny mógł od razu zgłosić to

Pani Julii Kapuścińskiej. Natomiast jeżeli chodzi o remonty dróg to musi to być zlecone firmie.

Radny Piotr Radwański powiedział, że jeżeli JGK może zakleić 2 dziury to dlaczego nie potrafią

zakleić 10. Firma, która była w Osieku miała mały walec i dziury kleiła. Następnie zapytał jaki był

tego koszt?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała,  że trzeba podejść do Pani Julii.

Przetarg jest ogłoszony. JGK nie ma małego walca, mogą załatać małą dziurę, natomiast głębszej

nie  są  w stanie  zrobić  bo  firma  nie  jest  do  tego  przygotowana.  Na  bieżące  sprawy,  jeżeli  na

parkingu wypadnie dziura i nie chcą aby się pogłębiała to robią to. Natomiast specjalistycznego

sprzętu nie mają. 

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  powiedział,  że  przejechał  z  Panem

Andrzejem  Chałabisiem  i  Panią  Karolina  Wyczyńską  te  drogi,  które  ewentualnie  byłyby  do

naprawy.  Gdyby  robić  to  gminną  ekipą  do  grudnia  by  tego  nie  skończyli.  Liczba  uzupełnień

w asfalcie była taka, bo zrobili rozeznanie przejeżdżając po niektórych drogach i uznali, że jest to

nie możliwe. Tryb wyboru wykonawczy był już w trakcie, sprawdzili na ile może zrobić to JGK,

a na ile musi zrobić to firma zewnętrzna. Przyjmuje krytykę co do samego wykonawstwa bo na

przyszłość można to robić inaczej, inną technologią. Wybór firmy zewnętrznej jest spowodowany

liczbą tych uzupełnień ponieważ firma, która robi drobne naprawy wykonuje również inne rzeczy

i jest nie możliwe, żeby zajmowali się wyłącznie drogami.

Radny Piotr Radwański powiedział, że w tym czasie gdy firma zewnętrzna kleiła asfalt w Osieku

nad Notecią pracownicy Pana Chałabisia sprzątali amfiteatr, a dla niego mogło to poczekać. Skoro

jest sprzęt to trzeba go wykorzystywać. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że tę firmę trzeba by powiększyć

o  kilkanaście  osób  tylko  jest  kwestia,  że  firma  przede  wszystkim  ma  za  zadanie  utrzymanie

czystości  i  bieżące  naprawy,  takie,  które  wychodzą  w  trakcie,  po  realizacji  jakiś  umów.

Pani Burmistrz dodała, że aby amfiteatr mógł działać i na nim mogły być organizowane imprezy

musiał  być  przygotowany bo ma  odbiory  techniczne,  służb  policyjnych,  straży  pożarnej,  służb

medycznych i nikt nie wyda decyzji pozytywnej na organizację imprez masowych jeżeli amfiteatr

nie będzie przygotowany. Często zdarza się, że w oczekiwaniu na materiał tzw. łaty, które zostały

poniszczone  przez  użytkowników,  młodzież  po  zimowo  mogą  zajmować  się  czymś  innym.

Jak przychodzą w określonym dniu to są odwołani z czegoś co może zaczekać, a powoływani do

zadania, które musi być wykonane na dany termin. Nie zrobi się firmy, która będzie zajmowała się



wszystkim. Nie można wszystkiego scedować na maleńką firmę. Ona i tak wykonuje kolosalne

działania,  praktycznie przy takim samym stanie liczebnym. Zwiększyło się  o dwie osoby m.in.

traktorzystę,  który  ma  uprawnienia,  i  który  może  pracować  rębakiem i  sprzętem do  koszenia.

Koszone są pobocza,  nie są robione zapytania,  sami sprzątają miasto,  nie robione są zapytania.

Sprzątany jest Osiek. Wszystkiego nie da rady się ogarnąć tymi ludźmi, którzy tam są. 

Radny Piotr Radwański zapytał, ile kosztowało utrzymanie zimowe dróg?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  nie  jest  w  stanie  udzielić

informacji. Prosi, aby radny zgłosił się do Pani Julii Kapuścińskiej. 

Radny Włodzimierz Michalski  powiedział, aby zainwestować w kamery w amfiteatrze. Zostały

zniszczone znowu ławki. Jest rejestrator, który może obsłużyć 38 kamer, a jest ich 8. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kamer jest więcej.

Radny Włodzimierz Michalski  powiedział, że przydałyby się kamery w takich newralgicznych

miejscach. Dobra kamera kosztuje około 800,00 zł.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że warto by było, ale kamer nie jest

8, a więcej. Jeśli są kamery, muszą być ludzie, którzy je oglądają. Rejestrator rejestruje, ale gdyby

nie  zablokowano  inwestycji  przy  planie  przestrzennego  zagospodarowania  i  Izby  Rolnicze

wydałyby  pozytywną  opinię  to  dzisiaj  wszystkie  plany  byłyby  zatwierdzone  i  można  by

występować o środki na rewitalizację amfiteatru, ale niestety politycznie tak się zadziało, że zostało

to  zablokowane  i  mówiono,  że  takiej  opinii  nie  było  i  została  sprawa odłożona.  W programie

rewitalizacji jest monitoring i zmiana nawierzchni, ławeczek. Ma nadzieję, że w tym roku popracują

nad  konkursem na  rewitalizację  tego  obiektu,  a  w  przyszłym roku  trzeba  zabezpieczyć  jakieś

środki. Wydawanie pieniędzy na coś co teraz było by zrobione, a potem było demontowane nie ma

sensu. Wywożono teraz masę śmieci z amfiteatru bo działkowcy wyrzucili  tam tapczany i  inne

rzeczy, dlatego kamery na pewno byłyby tam potrzebne. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że chciałby podziękować Pani Skarbnik za dobrą współpracę.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  radni  otrzymali  zaproszenie

odnośnie świąt majowych, na które serdecznie zaprasza. Prosi, aby reprezentować Radę bo ostatnio

to kuleje i jest przykro, że ona mówi, iż mieszkańcy powinni skorzystać, a nie ma radnych. Prosi,

aby swój społeczny obowiązek wypełniali. Jest niesienie flagi i miło by było, aby reprezentacja

Rady wraz z nią i mieszkańcami tę flagę nieśli.

Radny  Mateusz  Jaremko  powiedział,  że  chciałby  odnieść  się  do  pisma  z  Zarządu  Dróg,

gdyż rozumie, że to co Pani Burmistrz dostała jest to program na dziesięć lat. Natomiast brakuje

konkretnych informacji,  gdyż wypisali co chcą zrobić i w ilu metrach ale nie napisali w jakich

miejscach. Następnie zapytał, czy oni jako radni mogą jeszcze coś do tego wnieść?



Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dlatego  dała  to  radnym,

aby widzieli co dostała i program rzeczywiści jest na 2019 – 2029, czyli metry, które nie trudno

sobie policzyć są to metry na 10 lat więc są to znikome ilości. Pani burmistrz powiedziała, że się do

tego odniesie. Jeżeli radni chcieliby wnieść swoje uwagi odnośnie zakresów w swoich okręgach to

prosi, aby się odnieśli i przesłali na maila na  urzad@wyrzysk.pl, na jej maila albo do Pani Julii

i do końca przyszłego tygodnia. W piśmie jest o poprawie bezpieczeństwa ruchu z uwzględnieniem

połączeń z drogami krajowymi, wojewódzkimi i gminnymi na lata 2019 – 2029. Odniosą się do

skrzyżowań, które są między powiatówką a drogami gminnymi. Chcą wskazać, że są skrzyżowania

w  różnych  miejscowościach,  które  wymagają  poprawy  bezpieczeństwa  jak  Komorowo  Dolne,

które nie może doprosić się luster.  Wszystkie te rzeczy, które dotyczą bezpieczeństwa radni też

mogą uwzględnić. Pismo właściwe zostanie przygotowane, i przesłane rónież radnym wraz z ich

sugestiami.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że ostatnio jest  problem z pożarami w okolicznych gminach

i  lasach.  Agencja  robi  przetargi  na ziemię w okolicach Dąbek i  Żelazna,  a  obie  wioski  nie  są

zabezpieczone hydrantami na tym poziomie, żeby w razie czego starczyło gdy coś się stanie. Można

by zwrócić się do Agencji o dwa dawne stawy ppoż, które były na terenie tych dwóch wiosek,

przejąć i zrobić to nawet pieniędzmi z funduszu sołeckiego na stawy przeciwpożarowe. W Żelaźnie

jest jeden hydrant i nie ma on ciśnienia. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że  zwróci  się  do Agencji  w tej

sprawie. 

Sporządziła:
A. Karowska 
podinsp. ds obsługi rady gminy
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